28Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.559

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#232942#28#276094>

EXTRATO DO  CONVÊNIO Nº 02/2021
1. Processo n.º 202110319001566.
2. Objeto: Promover a transferência de recurso para
consecução das ações do Programa Crédito Social.
3. Valor: R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais).
4. Vigência: 12 (Doze) meses, até 21/05/2022.
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71,
e AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S.A, CNPJ/MF nº
03.918.382/0001-25.
6. Norma Legal: Lei Federal n.º 8.666/93 e demais legislações
previstas no Termo, com suas alterações subsequentes.

<#ABC#232942#28#276094/>

Protocolo 232942

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#232950#28#276103>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 02/2021
PROCESSO: Nº 202117647000393
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL.
DATA DE ABERTURA: 14/06/2021 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por finalidade o
Registro de Preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de rastreamento e monitoramento via GPS/
GSM/GPRS (incluindo fornecimento de chips e pacotes de dados)
e software de monitoramento, atendendo todos os requisitos do
rastreador e proporcionando processo de coleta de informações que
ofereçam suporte a gestão de máquinas/veículos agrícolas cedidas
pela Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamen-
tais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário,
Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 25 de maio de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#232950#28#276103/>

Protocolo 232950
<#ABC#232957#28#276117>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021

A PREGOEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAPA, designada pela Portaria
nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de novembro de 2020, torna público
o Pregão Eletrônico nº 011/2021, Processo nº 202017647001023,
para aquisição de 13 (treze) Motoniveladoras, para o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abasteci-
mento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos, foi
declarado FRACASSADO.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, aos 25 dias do mês de maio de 2021.

Viviane da Costa Limirio Cortez
Pregoeira

<#ABC#232957#28#276117/>

Protocolo 232957

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#233107#28#276278>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 077/2021-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,
através do Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios,
designado por meio da Portaria nº 068/2021-SIC, resolve designar
os servidores José Tácio De Carvalho, CPF nº 193.408.001-25,
e Durval Pereira Fé Filho, CPF nº  451.766.713-87, lotados na
Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para, sem prejuízo de
suas funções, atuarem, respectivamente, como gestor e substituto
da Nota de Empenho nº 00002/2021, Dispensa de Licitação nº
001/2021-SIC, relativo ao processo SEI nº 2021.1760.400.0228,
que celebram entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, e a empresa
FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ nº
00.961.053/0001-79, cujo objeto é o fornecimento de água mineral
sem gás, envasada em garrafão de 20 litros cada, retornáveis, com
entrega periódica, conforme demanda, pelo período de 12 (doze)
meses.

Goiânia, 22 de março de 2021.
RENATO MENESES TORRES

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 068/2021-SIC

<#ABC#233107#28#276278/>

Protocolo 233107
<#ABC#233109#28#276280>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 082/2021-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,
através do Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios,
designado por meio da Portaria nº 068/2021-SIC, resolve designar
os servidores João Batista Carvalho Faria, CPF nº 389.541.841-
20, e Thaniellie Guedes  Parreira, CPF nº  026.038.311-27, lotados
na Gerência de Tecnologia, para, sem prejuízo de suas funções,
atuarem, respectivamente, como gestor e substituto da  Nota de
Empenho nº 00002/2021, Dispensa de Licitação nº 002/2021-
SIC, relativa ao processo nº 2021.1760.400.1059, que celebram
entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, e a empresa XP ON
CONSULTORIA LTDA EPP, CNPJ nº 23.518.065/0001-29, cujo
objeto é aquisição de licenças de solução integrada de videoconfe-
rência em Nuvem (Cloud), pelo período de 12 (doze) meses.

Goiânia, 29 de março de 2021.
RENATO MENESES TORRES

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 068/2021-SIC

<#ABC#233109#28#276280/>

Protocolo 233109
<#ABC#233112#28#276284>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 088/2021-SCI
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,
através do Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios,
designado por meio da Portaria nº 068/2021-SIC, resolve designar
os servidores José Tácio De Carvalho, CPF nº 193.408.001-25, e
Wanderson Pereira Braga , CPF nº   006.214.051-59, lotados na
Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para, sem prejuízo de
suas funções, atuarem, respectivamente, como gestor e substituto
da Nota de Empenho nº 00006/2021, Dispensa de Licitação nº
003/2021-SIC, relativo ao processo SEI nº 2021.1760.400.0201,
que celebram entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, e a empresa
F.L. MAIA LTDA-ME, CNPJ nº 17.837.526/0001-23, cujo objeto é
a confecção e fornecimento de carimbos e chaves, prestação de
serviços com fornecimento de mão-de-obra de cópia de chaves,
abertura de armários, gaveteiros e instalação de fechaduras para
portas, pelo período de 12 (doze) meses.

Goiânia, 07 de abril de 2021.
RENATO MENESES TORRES

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 068/2021-SIC

<#ABC#233112#28#276284/>

Protocolo 233112

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-05-26T08:11:22-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL